
(公 印 省 略) 
平成３０年１１月吉日 

各  位 
大分商工会議所青年部 

会長 水 野 貴 博 

府内南蛮ライティングの移管及び現状について 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は当部の活動に対してご

理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、当部が冬の一大事業として平成２３年度より開催して参りました「府内南蛮ラ

イティング」についてですが、諸般の事情を総合的に考慮した結果、今年度につきまし

ては当部主催による開催は取りやめ、引き続きその灯を灯して下さる企業・団体に事業

を移管する方向で検討することとなりました。 

「幻想的な光」をテーマに、多くの子どもたちに将来の夢や希望等を描いてもらっ

た紙灯籠を若草公園等に設置し、幻想的な空間創りをして中心市街地の活性を図るとい

う同事業の趣旨にご賛同下さり、紙灯籠の作成等にご協力下さいました皆様に心より感

謝を申し上げると同時に、今年度の当部主催による開催を楽しみにされていた皆様に心

よりお詫び申し上げます。 

平成３０年７月より移管先の探索を開始し、順次、探索の範囲を拡大しております

が、残念ながら現時点で移管のめどは立っておりません。 

当部としましては、「府内南蛮ライティング」の灯を絶やさぬよう引き続き移管先

の探索に努めて参る所存ではございますが、現状としましては、移管先の確保は容易で

はないと言わざるを得ません。 

つきましては、誠に勝手ではございますが、今年度「府内南蛮ライティング」の開

催が難しい状況になりましたこと、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

来年度以降、再び「府内南蛮ライティング」が開催される運びとなりました際には、

是非ともご協力いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具 

 
                                              

お問合せ先：大分商工会議所青年部（担当：濱本） 

TEL:097-536-3268（平日9:00～17:00） FAX：097-536-3003  

Mail:seinenbu@oita-yeg.gr.jp 


